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Sosiaali- ja terveysministeriö
PL 33 (Meritullinkatu 8)
00023 VALTIONEUVOSTO

Helsingin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan lausuma koskien 
sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain muutosta 
(VN/25273/2024)

HEL 2024-012105 T 03 00 00

Sosiaali- ja terveysministeriö on kutsunut Helsingin sosiaali-, terveys- ja 
pelastustoimialan kuulemistilaisuuteen 25.9.2024 koskien sosiaali- ja 
terveydenhuollon valvonnasta annetun lain (741/2023, jäljempänä val-
vontalaki) muutoksia. Kuulemistilaisuuden lisäksi ministeriö on antanut 
mahdollisuuden toimittaa lausuman koskien muutoksia.

Sosiaali- ja terveysministeriö on käynnistänyt lainvalmistelun sen tila-
päiseksi mahdollistamiseksi, että sosiaali- ja terveydenhuollon itsenäi-
set ammatinharjoittajat sekä muut heihin rinnastettavat palveluntuotta-
jat voisivat aloittaa toimintansa heti jätettyään rekisteröintiä koskevan 
hakemuksen. Tarkoituksena on lisäksi myöhentää julkisten palvelun-
tuottajien rekisteröimisvelvoitetta.

Helsingin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala pitää kannatettavana 
turvata sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön ja palveluiden saata-
vuus sekä mahdollistaa rekisteröintimenettelyn kehittäminen ja vakiin-
nuttaminen.  Nykyinen tilanne rekisteröinnin jonoina ja ruuhkautumise-
na haastaa palveluiden saatavuuden varmistamista ja heikentää järjes-
tämistehtävään kuuluvan omavalvonnan toteuttamista. 

Itsenäisten ammatinharjoittajien sekä muiden heihin rinnastettavien palveluntuotta-
jien rekisteröinnin lieventäminen

Itsenäisten ammatinharjoittajien sekä muiden heihin rinnastettavien 
palveluntuottajien kohdalla on kannatettavaa, että toiminnan aloituk-
sessa ei ole tarpeen ruuhkautuneessa tilanteessa odottaa rekisteröinti-
päätöstä. Kuitenkin on huomioitavaa, että tämä lisää palvelunjärjestä-
jän vastuuta entisestään.    Sen vuoksi pidetään välttämättömänä, että 
hyvinvointialueen ja Helsingin kaupungin tulisi järjestämistehtävän to-



Helsingin kaupunki Kirjallinen lausuma 2 (4)
Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala

24.09.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 6000 Toinen linja 4 A +358 9 310 5015 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 53
sosiaalijaterveys@hel.fi www.hel.fi/sotepe

teuttamiseksi saada sujuvasti ja helposti tieto rekisteröintihakemuksen 
jättämisestä sekä siitä, mitä tietoja hakemuksessa on toimitettu.

Tulisi huomioida, että säännöstä ei tulisi soveltaa sellaiseen palvelun-
tuottajaan, jonka toimialaan kuuluu palvelujen antaminen alaikäiselle, 
ikääntyneelle tai vammaiselle. Heidän osaltaan rekisteröintipäätöksen 
yhteydessä tehtävä rikostaustan tarkastaminen (laki rikostaustan selvit-
tämisestä 504/2002) tulisi edelleen tehdä ennen toiminnan aloitusta.

Hyvinvointialueelle (ml. Helsingin kaupunki) tulee toimittaa lisäksi tieto 
siitä, mikäli palveluntuottaja saa hylkäävän rekisteröintipäätöksen. 

Julkisten palveluntuottajien rekisteröintivelvoitteen myöhentäminen

Helsingin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala pitää kannatettavana 
huolellista ja vakiintunutta rekisteröintimenettelyn käytäntöä ennen jul-
kisten palveluntuottajien rekisteröintivelvoitteen alkamista. Sen vuoksi 
onkin kannatettavaa, että määräaikaa siirretään.

Kuitenkin valvovaa viranomaista olisi ohjattava antamaan tarkempia 
soveltamisohjeita jo sovitussa aikataulussa vuoden 2025 aikana. Hel-
singin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala on resursoinut taloudelli-
sesti rekisteröinnin toteuttamiseen. Huolellisen valmistautumisen vuok-
si myös julkinen palvelunjärjestäjä palveluntuottaja tarvitsee sekä sisäl-
löllistä ohjausta että tietoa teknisestä toteutuksesta (ml. rajapintojen 
mahdollisuudet) mahdollisimman nopeasti.

Lainkohdan avaamisen ja muutoksen yhteydessä on tärkeää huomioi-
da myös lain 56 § sekä valtion maksuperustelain (150/1992) 4 § siltä 
osin, että rekisteröinnin maksuttomuutta siirretään myös vastaavalla 
ajalla eteenpäin.  

Muut soteri-rekisteröinnin säädöksiin liittyvät huomiot

Helsingin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala tuo tässä yhteydessä 
esille rekisteröintimenettelyä koskevia huomioita, joiden perusteella 
ehdotetaan harkittavaksi myös muita muutoksia lainsäädäntöön. 

Huomioon olisi otettava, onko julkisten palveluntuottajien tarpeellista 
toimittaa kaikki valvontalain 16 §:ssä edellytetyt tiedot soteri-rekisteriin. 
Osa tiedoista on sellaisia, joita kerätään tai raportoidaan muille valtion 
viranomaisille. Prosessiekonomian näkökulmasta tulisi tarkastella, voi-
siko tiedot siirtyä teknisten rajapintojen kautta muualle raportoitavista 
tiedoista tai niiden raportoinnin yhteydessä

Lisäksi on huomioitava, että valvovan viranomaisen ohjeistuksessa 
käytetään toistuvasti käsitettä palvelupiste. Onkin syytä pohtia, onko 
käytössä oleva ohjeistus palvelupisteiden rekisteröinnistä perusteltu. 
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Ko. velvoitetta ei ole mainittu valvontalaissa taikka sen esitöissä. Hy-
vinvointialueen tai Helsingin kaupungin kontekstissa tämä voisi tarkoit-
taa merkittävää työmäärää, rekisteröintimaksuja ja myös valvovalta vi-
ranomaiselta merkittävää resursointia. Pelkästään Helsingin sosiaali-, 
terveys- ja pelastustoimialalla olisi rekisteröitävänä satoja palvelupistei-
tä.

Etenkin palvelupistetasolle menevään rekisteröintiin liittyy julkisuusnä-
kökohtia, jotka tulee huomioida. Sellainen tilanne ei ole toivottava, jos-
sa palvelupisteiden rekisteröinti tuottaisi mahdollisuuden saada yhdes-
tä paikasta käyttöön koko Suomen sote-toimipisteverkoston ja esimer-
kiksi lastensuojelulaitosten tiedot.

Lisätiedot
Johanna Hedman, laatupäällikkö, puhelin: 09 310 76510

johanna.hedman(a)hel.fi
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Juha Jolkkonen
sosiaali-, terveys- ja pelastus-
toimialan toimialajohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


